MOÇÃO Nº 024/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES, Vereador
Marcio Antonio Lopes.

                        Os Vereadores, que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia
Casa de Leis, vêm através desta, após ouvido o Plenário, manifestar sua solidariedade
e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à família Feitosa, pelo falecimento do Sr.
JOEL ROBERTO FEITOSA, ocorrido no dia 08 de dezembro de 2022.

MENSAGEM

                      Faleceu aos 88 anos de idade, no dia 08 de dezembro de 2022, o Sr. Joel
Roberto Feitosa. Filho de Antônio Roberto Feitosa e Brigida Elisabetta Bernabé, era
casado com a Sra. Dora Schwambach Feitosa, com quem possuía quatro filhos: Ana
Lúcia, Robson, Andréa Carla e Adriana. Deixando também, nove netos: Poliana, Rodolfo,
Lorena, Caroline, Lara, Rafael, Raisa, Gabriel e Guilherme. E três Bisnetos: Théo Simon,
Miguel e Gael.

                   JOEL, nasceu no dia 01 de março de 1934, em Venda Nova do Imigrante,
onde viveu por toda sua vida e constituiu sua família. Tendo em todo decurso de sua
vida muita fé em Deus e dedicação a sua família.

Joel, possuía um vasto círculo de amigos. Era uma pessoa querida por

todos, tendo um legado de trabalho e dedicação à família, de modo que sua ausência
deixa desolados seus familiares, amigos, colegas e conhecidos e, sendo assim, esta
Câmara não poderia deixar de se associar a este pesar rogando a Deus que traga
conforto aos corações enlutados com a perda do ente querido, especialmente seus filhos,
nossas sinceras condolências. Mesmo quando sentirem que caminham sós, Deus
continua ao lado, e se caírem, Ele amparará na queda e ajudará a levantar. Acreditem
sempre e confiem em Deus, pois para Ele não existem impossíveis, Ele apenas dá a
cada um de nós aquilo que conseguimos suportar.

                       Declarou-lhe Jesus: Eu sou a ressurreição e a vida; quem crê em
mim, ainda que morra, viverá; – João 11:25.

 Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 36003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

                       Que DEUS, em sua infinita misericórdia, possa dar ao Sr. JOEL o
descanso da vida eterna.

Uma vez aprovada esta Moção, que dela se dê conhecimento à família enlutada.

  Câmara Municipal, aos quatorze dias do mês de dezembro de 2022.

VEREADORES:

ALDI MARIA CALIMAN                                  AMILTON JOSÉ M. PACHECO

ERIVELTO ULIANA                                         FRANCISCO CARLOS FOLETTO

IVANILDO DE ALMEIDA SILVA                LUIZ RICARDO B. PIMENTA DE SOUSA

MARCIO ANTONIO LOPES                        MARCO ANTÔNIO TORRES NASCIMENTO

WALACE RODRIGUES DE SOUZA

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 36003200350038003A005000

Assinado eletrônicamente por Francisco Carlos Foletto em 31/01/2023 15:50

Checksum: 845BB2094CBED33000AC34BDFD474040123160D298C73B60330DABBB4A4FE6E8